

I PO KARNAWALE, CZYLI WSPOMNIENIA Z BALU GIMNAZJALNEGO I POŁOWINEK

2 lutego 2013 roku odbył się Bal Gimnazjalny uczniów klas trzecich. Dla wielu z nas było to bardzo emocjonujące przeżycie, zwłaszcza, że to pierwszy poważny bal w naszym życiu.

Uroczystość rozpoczęła się od wykonania poloneza przez wybranych uczniów klas trzecich. Dla trzecioklasistów występ przed kolegami, rodzicami i gośćmi okazał się wyjątkowo stresujący, ale chyba każdy widz przyzna, że polonez został zatańczony przepięknie. Po części oficjalnej wszyscy obecni zjedli obiad i rozpoczęli zabawę, która trwała

do późnej nocy. Bal Gimnazjalny był wspaniałą okazją do miłej zabawy z rówieśnikami i nauczycielami oraz doskonałą odskocznią od obowiązków, stresu

i od przygotowań do kwietniowego egzaminu sprawdzającego wiedzę gimnazjalistów. Dla wielu uczniów był to wspaniały czas spędzony z przyjaciółmi ze szkoły, czas wesoły i beztroski. Nasi nauczyciele także świetnie się bawili. Wspólne tańce wszystkim sprawiały ogromną przyjemność. A dwa dni wcześniej swoje karnawałowe święto mieli uczniowie klas drugich. Tradycyjne już w naszej szkole POŁOWINKI odbyły się w pięknie przybranej sali gimnastycznej. Drugoklasiści nie schodzili z parkietu! Widoczny na zdjęciu obok Kacper imponował nam kondycją i umiejętnościami tanecznymi. Zabawa była doskonała, bo jak się bawić, to tylko w tak dobranym gronie. Impreza trwała do godziny 22.00. Najwytrwalsi tancerze opuszczali salę boso, kulejąc, ale z wyrazem szczęścia na twarzach.

Daria



Dlaczego mundur jest zielony?

Jak zmieniały się kolory i krój żołnierskiego munduru? Dlaczego mundur dowódcy nie różni się barwą od stroju szeregowca? Co to jest rapier i czemu zawdzięcza swą nazwę? Odpowiedzi na te i inne pytania szukaliśmy

w Muzeum Regionalnym w Bełchatowie. Zainteresowani historią i militariami uczniowie Gimnazjum im. Janusza Kusocińskiego w Łobudzicach mieli okazję kilkanaście dni temu uczestniczyć w zaproponowanych przez pracowników

muzeum zajęciach edukacyjnych pt. "Barwa i broń". Prowadzący nietypową lekcję p. Łukasz Politański zabrał nas w tajemniczy świat

dawnego i współczesnego wojska. Przekonaliśmy się, jak wiele niezwykłych faktów związanych jest z umundurowaniem i uzbrojeniem żołnierzy różnych epok. Barwna opowieść wykładowcy sprawiła, że wszyscy - nie tylko chłopcy siedzieliśmy zaskoczeni

bogactwem żołnierskiej tradycji. Pan Łukasz zaimponował nam wiedzą i entuzjazmem, z jakim mówił o wojsku. Sceptycy przekonali się, że lekcja muzealna może być pasjonująca. Szkolna wycieczka do Bełchatowa dostarczyła nam także innych wrażeń.

Obejrzeliśmy bowiem film Kordiana Piwowarskiego. Główna rola powierzona została Mateuszowi Kościukiewiczowi.

Oba nazwiska są mało znane, ale z pewnością dzięki Baczyńskiemu zyskają popularność. Film jest niezwykle, bardzo różny od większości współczesnych produkcji. Poezja, wojna, miłość, śmierć tworzą całość, która żadnego widza nie pozostawi obojętnym.

MaP



Wreszcie mamy pełnię wiosny :)

" Kobiety mają to do siebie, że tam, gdzie dłużej przebywają, wnoszą zawsze coś z piękna. "

(Józef Maciejewski)

8 marca 2013r. obchodziliśmy Dzień Kobiet. Z tej okazji chłopcy z wszystkich klas wręczali swoim koleżankom drobne upominki i kwiaty. Na okoliczność święta Samorząd Uczniowski zorganizował konkurs na najsympatyczniejszą, najpiękniejszą i najmądrzejszą gimnazjalistkę - uczennicę Gimnazjum im. Janusza Kusocińskiego w Łobudzicach.

Wiosna, najmiłsza pora roku. Jest to piękny okres. Czas, kiedy wszystko budzi się do życia. Drzewa zaczynają się zielenić, wychodzi słońce i robi się coraz cieplej. Coraz częściej wychodzimy na dłuższe spacerunki i sprawia nam to niebywałą przyjemność. Lecz, niestety, wiosna to również pora grypy i przeziębienia. Chociaż słończko grzeje, nie powinniśmy rezygnować

pochopnie z ciepłej kurtki i szalika. Wiosną najłatwiej o przeziębienie i należy o tym pamiętać. Powinniśmy zadbać więc o dodatkowe witaminy i minerały. Wiosna to również czas ważnych sprawdzianów - w kwietniu gimnazjaliści mierzą się z poważnym egzaminem zewnętrznym, który może zadecydować o dalszej edukacji, a więc i o całym życiu.



Niecierpliwie czekamy na lato i na jeszcze cieplejsze dni. Od razu poprawi się nam humor i samopoczucie. Viki



" Janusz Korczak - lekarz, pisarz, przyjaciel dzieci... człowiek niezłomny"

Miano najsympatyczniejszej a zarazem najpiękniejszej

uczennicy otrzymała Ewelina Juszkiewicz (z klasy IIIA).

Za najmądrzejsze gimnazjalistki uznano trzy dziewczyny: Sandrę Grodzką (IIIA), Natalię Przyszewską (IIA) oraz Aleksandrę Młodzik (IC).

Wszystkim dziewczynom gratulujemy. Życzymy laureatkom i wszystkim innym kobietom - niezależnie od wieku - dużo

radości, uśmiechu, życzliwości, ciepła i słońca każdego dnia, miłości, realizacji planów oraz spełnienia najszybszych, najważniejszych marzeń! :)

Właśnie pod takim hasłem zrealizowane zostały projekty edukacyjne przez uczniów klasy IIc. Dziewiętnastoosobowa klasa została podzielona na trzy grupy. Każda z nich miała za zadanie przedstawić życie,

działalność i twórczość Janusza Korczaka. Pomagały nam Panie: Anna Boroń i Małgorzata Puchała. Pierwsza grupa przedstawiła przede wszystkim biografię Korczaka. Należy przyznać, że prezentacja była



poruszająca. Kolejna drużyna zainscenizowała fragmenty książek napisanych przez Henryka Goldszmita. Udało się nam zainteresować widzów. Myślę, że zachęciło to do

przeczytania choć jednej z wielu opowieści Starego Doktora. Ostatnia grupa opracowała specjalny numer gazety "MniejWięcej" w całości poświęconej Januszowi Korczakowi. Ta forma została wybrana głównie ze względu na fakt, że Pani Małgorzata Puchała jest

opiekunem gazetki i przekonała nas do trafności pomysłu. Prezentacja wywarła wrażenie nie tylko na uczniach, ale także na całym gronie pedagogicznym. Czekamy na kolejne projekty edukacyjne, które przedstawią uczniowie klas: IIa i IIb.

Niemcowa ;D

Kolejna interesująca lekcja historii

Poznaliśmy Muzeum Powstania Warszawskiego!

Uczniowie trzecich klas tuż przed egzaminem postanowili jeszcze się zrelaksować i powtórzyć parę informacji, które mogą się przydać na zbliżającym się sprawdzianie. W tym celu udali się na wycieczkę do Warszawy - przede wszystkim do Muzeum Powstania Warszawskiego oraz do Centrum Nauki Kopernik. Ważne daty i wydarzenia zostały skutecznie utrwalone, lekcje z fizyki, geografii, astronomii oraz biologii - odrobione. Na szczęście na wycieczce oprócz powtarzania i uczenia się znaleźliśmy czas na dobrą zabawę. Najprawdopodobniej to była nasza ostatnia wspólna wycieczka zorganizowana przez nauczycieli tej szkoły. Z pewnością długo będziemy ją wspominać.

Studenci Akademii Bolka i Lolka z wizytą w Łobudzicach

W jeden z kwietniowych piątków salę gimnastyczną Gimnazjum im. Janusza Kusocińskiego w Łobudzicach opanowali bardzo młodzi sportowcy - przedszkolaki z Akademii Bolka i Lolka w Bełchatowie. Gościliśmy ich w naszej szkole po raz drugi i pewnie nie ostatni. Maluchy bawią się bowiem świetnie i z zapałem rywalizują w konkursach sprawnościowych, które przygotowuje



i prowadzi jeden z naszych nauczycieli wych. fizycznego - p. Paweł Siekierski. Dla dziewczynek i chłopców z bełchatowskiego przedszkola możliwość korzystania

z prawdziwej hali sportowej oraz jej wyposażenia pod troskliwą opieką organizatora zajęć i pań wychowawczyń jest wielką atrakcją. Wyścigi, zabawy na matera-

cach, gonitwy za piłką na tak dużej powierzchni nie zdarzają się co dzień. Wrzawa towarzysząca konkursom, śmiech i pokrzykiwania przedszkolaków skutecznie zagłu-

szały płynącą z głośników muzykę, ale były też świadectwem wspaniałej zabawy. Dwugodzienne sportowe potyczki maluchów zakończyły się wręczeniem małym

zawodnikom napojów i słodczy, które wywołały ogromną radość. Nie brakło też zapewnień, że studenci Akademii Bolka i Lolka chętnie znów przyjadą do Łobudzic.



" Nic nie znaczą słowa Przyrzeczenia, jeśli się wielokrotnie nie przełamały w przyzmacie codziennego życia. "

Podczas zbiórki harcerskiej kilku z nas złożyło uroczyste Przyrzeczenie Harcerskie. Otrzymałyśmy wówczas harcerskie książeczki i to, co dla członków ZHP jest niezwykle ważnym symbolem - Krzyż Harcerski. Od tej pory dumnie będziemy go nosić nad kieszonką munduru. Co wynika ze złożenia Przyrzeczenia?

Stajemy się wówczas oficjalnie harcerzami i do końca życia powinniśmy przestrzegać PRAWA HARCERSKIEGO oraz starać się czynić ten świat lepszym. Już niedługo rozpoczniemy uczestniczenie w letnich biwakach, ogniskach, zjazdach... Nie możemy się już tego doczekać. :)

rzepka

" Starajcie się zostawić ten świat troszkę lepszym niż go zastalście " (Robert Baden -Powell)

W czasie ferii zimowych zorganizowaliśmy w szkole zbiórkę harcerską, aby uczcić Dzień Myśli Braterskiej. Niestety, pogoda pokrzyżowała nam plany. Opady śniegu i zamieć utrudniły dojazd do szkoły. Zbiórka nie przebiegła więc zgodnie z planem drużynowej, jednak obecni harcerze nauczyli się kilku piasów, którymi mogą



pochwalić się wśród rówieśników. Z powodu problemów atmosferycznych niektóre zadania przełożono na inny termin. Na kolejnej zbiórce bawiliśmy się równie fajnie.

rzepka

SPACERKIEM PO MIEŚCIE CZTERECH KULTUR

Uczniowie klas drugich Gimnazjum w Łobudzicach jeden z marcowych dni- wyjątkowo piękny, słoneczny i ciepły - spędzili w Łodzi. Mieli okazję obejrzeć to miasto, realizując program wycieczki pt. Łódź Czterech Kultur. Wybór oferty Biura Turystycznego OPAL Tour okazał się strzałem w dziesiątkę.

Czym zaskoczyła nas Łódź?

Na naszym wycieczkowym szlaku znalazły się miejsca, które na ogół są mało znane nawet łodzianom. Najpierw trafiliśmy na Stary Rynek. Przewodnik opowiedział nam, jak rodziło się i rozwijało miasto. Potem powędrowaliśmy na plac Wolności. Następny punkt programu stanowiło zwiedzanie żydowskiego cmentarza. Wywarł on na nas ogromne wrażenie. Stanowi bardzo cenne źródło wiedzy o kulturze i wierzeniach



religijnych judaizmu. Dopelnieniem niecodziennej lekcji historii było zwiedzanie Stacji Radegast świadka wstrząsającej zbrodni hitlerowców na ludności

żydowskiej. Ogromnie zainteresowały nas fotografie z getta i listy przewozowe zawierające nazwiska więźniów wysyłanych do obozów zagłady.

Potem byliśmy jeszcze w Muzeum Martyrologii na Radogoszczu oraz na cmentarzach: katolickim, ewangelickim i prawosławnym przy ulicy Ogrodowej. Poznaliśmy



Zasłuchani, zapatrzeni

Wycieczka po Łodzi nie byłaby tak interesująca, gdyby nie opowieści pana Piotra - naszego przewodnika. Zrozumieliśmy,

że przewodnik kocha to miasto i mógłby mówić o nim godzinami. Zna wiele ciekawostek i tajemnic. Polecamy!

wiele ciekawostek z historii Łodzi. Trzy następne godziny spędziliśmy na krótkim spacerze po Manufakturze i w kinie. Nasz wybór padł na Życie Pi. Film

okazał się świetny. Zachwyciły nas przede wszystkim zdjęcia. Bez wahania polecamy go wszystkim, którzy lubią egzotykę i niezwykle przygody.

MaP

"Świat bez miłości jest światem martwym"

(Albert Camus)

Święto Zakochanych przypadające 14 lutego - w naszym gimnazjum było w tym roku obchodzone w ostatni czwartek przed feriami. Od rana można było spędzić mile czas z ukochaną osobą w

"Kawiarence pod Amorem" i skosztować pysznego cappuccino w blasku świec i przy romantycznej muzyce. Nastrojowo było w całej szkole. Korytarze i klasy wypełnione były serduszkami i



walentynkowej, natomiast dla tych, którzy zapomnieli kupić prezent dla swojej walentynki, funkcjonował sklepik zaopatrzonej w pocztówki, czekoladki, serduszka oraz wiele innych drobiazków. Po lekcjach

miłośnicy tańca mogli szaleć na dyskotecce. Organizacją tego dnia zajęła się 2 Drużyna Starszoharcerska "Łobudziaki" pod okiem naszej drużynowej - pani Małgorzaty Puchały. Gabrysia

miłosnymi cytatami. Osoby nieśmiałe, które chciały wyznać komuś miłość, ale brakowało im odwagi, mogły skorzystać z poczty

Żyj smacznie i zdrowo

Gimnazjum im. Janusza Kusocińskiego z oddziałami integracyjnymi w Łobudzicach wzięło udział w konkursie "Żyj smacznie i zdrowo" sponsorowanym przez WINIARY. Naszą szkołę reprezentowały: klasa Ib pod opieką p. Małgorzaty Dylewicz oraz klasa IIc pod czujnym okiem p. Olgi Kubik.

Aby uczestniczyć w tym przedsięwzięciu, należało nakręcić film, zrobić plakat lub zorganizować jakieś wydarzenie społeczne. Nie było to łatwe zadanie. Ib przygotowała imprezę promującą zdrowy styl życia, a IIc wystąpiła na konkurs film. Jego tematem było marnowanie żywności. Chcieliśmy pokazać, że potrafimy wykorzystać resztki jedzenia. Marnując żywność, nie dbamy o środowisko naturalne. Już wcześniej wiedzieliśmy, kiedy będą ogłoszone wyniki. Każdy z nas czekał z niecierpliwością. Ku zaskoczeniu wszystkich - klasa IIc wygrała dla szkoły tablicę multimedialną. Zdobyliśmy przychylną jurę i zajęliśmy szóste miejsce w Polsce. Oficjalne rozdanie nagród odbędzie się 9 maja. Tego dnia przedstawiciele programu "Żyj smacznie i zdrowo" zaproponują zajęcia z dietetykiem dla uczniów gimnazjum. Odbędą się także warsztaty taneczne z uczestnikami programu "You can dance". To będzie wielki dzień!

Dlaczego wygraną w konkursie WINIAR uważamy za sukces?

Przede wszystkim udział w konkursie

wzbogacił nas o nowe doświadczenia. Udowodniliśmy sobie i innym, że umiemy wywiązywać się z powierzonych nam zadań i osiągać wyznaczone przez siebie cele. Nasz film zajął 6 miejsce w Polsce! To ogromny sukces, zwłaszcza, że konkurencja była bardzo duża. Nasza szkoła zaistniała w konkursie ogólnokrajowym. Wygraliśmy tablicę multimedialną, która na pewno się przyda i zostanie dobrze wykorzystana. Jesteśmy dumni i szczęśliwi, że spodobało się to, co przygotowaliśmy. Mamy nadzieję, że film nie jest naszym ostatnim wspólnym osiągnięciem. No cóż... Apetyt rośnie w miarę jedzenia! W.A.



Jak realizowaliśmy film? 8 marca po przyjeździe do szkoły wzięliśmy się do pracy. Do zrobienia były dekoracje oraz kostiumy dla głównych aktorów. Należało także przygotować m.in. sprzęt elektroniczny... Na pierwszej godzinie

lekcyjnej staraliśmy się zrobić jak najwięcej. Wędrowaliśmy po całej szkole, gromadząc wcześniej przygotowane materiały. Pożyczyliśmy mapy, stoliki, magnetofony, worki na śmieci, zszywacze itp. Druga grupa uczniów naszej

klasy przygotowywała artykuły spożywcze, które miały znajdować się na głównym planie. Krótko mówiąc - każdy miał zajęcie. Zabierając się za nagrywanie, nie sądziliśmy, że kręcenie filmu jest aż tak trudne. Zwłaszcza, gdy w reklamie bierze



III EDYCJA PROGRAMU EDUKACYJNEGO
ŻYJ SMACZNIE I ZDROWO



udział klasa IIc. Przy jednej ze scen musieliśmy zachować ciszę. Niestety, ten fragment filmu był troszkę komiczny, więc trudno było powstrzymać śmiech. Zdarzyło się nam również, że jedną scenę musieliśmy powtarzać co

najmniej dziesięć razy. Aktorom towarzyszyły różne wpadki. Można by wyliczać je w nieskończoność, jednak ja wspomnę te najzabawniejsze. Jedną z nich było pierwsze ujęcie, kiedy stworek wyskakiwał z kosza i mówił...Niestety po

wyjściu potworek zaczynał się śmiać. Wszystko byłoby dobrze, gdyby nie to, że aktorka nie mogła się skupić. Na szczęście sytuacja została

DZIEŃ ZIEMI - przez cały rok!

DZIEŃ ZIEMI świętowaliśmy w naszej szkole z niewielkim opóźnieniem, ale bardzo entuzjastycznie, kolorowo i uroczysto. Uczniowie klasy Ib, którzy podjęli się przygotowania z pomocą p. Dylewicz ciekawego

programu artystycznego, informowali, że troska o naszą planetę jest obowiązkiem każdego człowieka. "Chora" Pani Ziemia poszukująca stosownego leku, była bardzo przekonująca. Jej zdrowie - w naszych rękach!



oprowadzona i film był nagrywany dalej. Do wpadki można zaliczyć również tępy nóż, którym nie dało się nic ukroić. Było i zapominanie tekstu. Na koniec cała klasa powiedziała hasło przewodnie i wszyscy byli szczęśliwi.

Nasza redakcja: Ilona Rzepa, Agata Niemiec, Gabrysia Kryścińska, Ilona Froncała, Iza Kosmalska, Daria Rogut, Ewelina Juszkiwicz, Kasia Majchrzak, Mateusz Wejman, Patryk Pietryszka, Wiktoria Kaliszuk, p. Małgorzata Puchała

Żyj smacznie, zdrowo i... kolorowo

Nadchodzi lato, powoli, ale jednak, więc trzeba zrobić ostateczny przegląd naszej szafy. Zaczniemy od kolorów. W tym sezonie modne będą kolory pastelowe (np. pudrowy róż, pistacja, mięta, błękit). Dobrze prezentują się na bawełnie i tiulach, i wersje dla bardziej szalonych - na prześwitujących bluzkach. Drugim trendem, również popularnym w tym sezonie, będą neony (np. pomarańcz i limonka). Lepiej jednak postawić na małe dodatki (jak bransoletki czy kolczyki) lub tylko jedną część garderoby (np. top). Pamiętajcie, z niczym nie warto przesadzać! Oprócz tego na wiosnę należy też przygotować coś czerwonego, czarno - białego, dodatki z wężowej skóry lub kurtkę z kolorowej, a gwarantuję, że będziecie wyglądać super!

Popularne w tym sezonie będą kombinezony, więc na pewno nie może ich zabraknąć w twojej szafie.

Należy jednak pamiętać, aby były w kolorach modnych tej wiosny. Kombinezon nie tylko podkreśli kształty, ale

znacznie ułatwi dobór dodatków, które nie powinny być w tym przypadku na pierwszym planie. Natomiast jeśli jesteś buntowniczką to



idealne będzie dla Ciebie coś w stylu grunge. Czyli na przykład powracająca do łask koszula w kratę w komplecie ze skórzaną kurtką lub przetartymi jeansami. Styl grunge łącz ze szpilkami w ciemnym kolorze lub botkami z lekkim złotym akcentem. Ważne są też dodatki, w

których dominują bransoletki z czaszkami i długie wisiory. W tym sezonie projektanci postanowili zaczerpnąć inspiracji z cudownych lat 60. Proste fasony, kratka i graficzne wzory. Znowu królują trapezowe mini, pudełkowe minimalistyczne płaszcze w pudrowym kolorze

czy graficzne wzory. Jednym z

głównych elementów wiosennej mody będą kwiaty, we wszystkich odcieniach i kształtach. Roślinne motywy mogą pojawić się na wszystkim. Oczywiście nie

może zabraknąć jeansów, spranych,

podartych lub z obniżonym krokiem. Do tego - rzecz jasna - szpilki. Modne będą też spodnie we wzory lub z jasnymi motywami.

Agata

Każdy nastolatek powinien zdrowo się odżywiać, aby jego organizm prawidłowo funkcjonował. Dążąc do tego, należy:

Zdrowe odżywanie
Podstawową zasadą zdrowej jakościowo diety jest różnorodność spożywanych

- jeść regularnie, pięć posiłków dziennie o tych samych porach z przerwami między posiłkami około trzech godzin;
- koniecznie zaczynać dzień od śniadania, nie później niż 2 godziny po wstaniu z łóżka;
- posiłki powinny być częste, ale niewielkie;

- wybierać produkty zgodnie z piramidą zdrowego żywienia;
- jeśli nie chcesz narażać się na zbędne kilogramy, powinieneś wyeliminować ze swojego jadłospisu wszelkiego rodzaju fast foody, słone przekąski, słodkie, słodzone napoje

gazowane, tłuste smażone potrawy, w szczególności te w panierce, ograniczać spożycie soli;
- pić dużo wody mineralnej, od półtora do dwóch litrów dziennie;
- być aktywnym fizycznie. Warto namówić do tego rodziców!

produktów, aby dostarczyć organizmowi energii i wszystkich niezbędnych składników odżywczych. Składnikami pokarmowymi dostarczającymi energii są węglowodany, białka i tłuszcze. Ilość pożywienia musi być dostosowana do indywidualnego zapotrzebowania na energię, które zależy m.in. od płci, trybu życia, poziomu aktywności

fizycznej. Dla utrzymania prawidłowej masy ciała istotny jest prawidłowy bilans pomiędzy ilością spożytych a spalonych kalorii. W naszej szkole promujemy zdrową

żywność. Od czasu do czasu działa "Kawiarenka pod Warzywkami", sklepik "Chrupek" oferuje zdrowe smakołyki, które cieszą się uznaniem klientów. Popularyzujemy



Nagroda specjalna

Tablica interaktywna to urządzenie, które przypomina dużą białą tablicę i umożliwia współdziałanie z podłączonym do niej komputerem oraz projektorem multimedialnym. Można ją porównać do wielkiego monitora, który reaguje na dotyk. W zależności od technologii, w której tablica została wykonana, można używać specjalnego pióra lub każdego innego przedmiotu. Osoba korzystająca z tablicy może za jej pomocą obsługiwać dowolny program uruchomiony w komputerze. Interaktywna tablica

zazwyczaj dysponuje też własnym oprogramowaniem, które umożliwia przygotowanie zasobów do wykorzystania podczas lekcji. Jej działanie polega na przekazywaniu do komputera przez moduł elektroniczny danych na temat położenia względem osi X i Y. Dane te są następnie obrazowane w postaci położenia kursora myszy na tablicy. W zależności od miejsca, w którym znajduje się wskaźnik, trybu pracy tablicy oraz zdarzenia wywołanego wskaźnikiem następuje określone działanie, które dzięki projektorowi multimedialnemu, wizualizowane jest na tablicy.

M.J.

